函 企 管 企

                      令和５（２０２３）年９月５日

 報道機関各位

                         函館市企業局

                          管理部経営企画課長

函館市企業局「下水道の日 小学生の図画・習字展」の開催について

 函館市企業局では，普段接することの少ない下水道に対する関心を高めるととも

に，市民生活に欠かせない下水道について理解を深めてもらうため，小学校に通う

児童を対象として９月１０日の「下水道の日」にちなんだ図画と習字を募集しまし

た。

応募がありました１６８点のうち，入賞作品５０点の作品展を下記のとおり開催

します。

また，入賞作品のうち，最優秀作品および優秀作品の写しを展示した路面電車を

運行しますので，報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 作品展

 （１）開催期間 令和５（２０２３）年９月８日（金）～９月１４日（木）

 （２）開催時間 午前８時～午後１０時

（最終日は午後３時まで，９月１０日（日）のみ午後４時で終了）

 （３）会  場 アクロス十字街１階ホール（函館市末広町５－１４）

 （４）そ の 他

    ・開催期間は，どなたでもご自由に観覧いただくことが出来ます。

２ 函館市電展示

 （１）展示内容

     ・最優秀作品および優秀作品の写しを車内に展示

    ・最優秀賞作品の写しを車両外側面に掲出

 （２）展示期間 令和５（２０２３）年９月９日（土）～９月２８日（木）

 （３）展示車両 ９６００形－９６０３号（らっくる号）１両

                    連絡先：経営企画課（２７－８７６６）